ＮＥＷＳ            ２０２１年８月２０日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部広報課 佐藤・黛・笠原 TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社
広報部広報課

レンゴー株式会社のタイにおける合弁会社であるタイ・コンテナーズ・グループ

社（以下、「ＴＣＧ社」）は、このたび、インドネシアの段ボールメーカーである

インタン社、バハナ社、ラピパック社（以下、3 社を「インタングループ」）それ

ぞれの株式の 75％を、子会社のＴＣＧソリューションズ社を通じて取得しました

のでお知らせいたします。

インタングループは、ジャワ島東部のスラバヤ市近郊、中部のスマラン市近郊、

西部のジャカルタ市近郊およびスラウェシ島北部の 4 拠点に段ボール工場を有す

る有力段ボールメーカーグループです。

 レンゴーはインドネシアにおいて、大手食品会社のインドフード社との合弁企業

であるスリヤ・レンゴー・コンテナーズ社の保有する段ボール工場 4 拠点、ＴＣＧ

社を通じて段ボール工場 3 拠点を展開しており、今般の株式取得によって、段ボー

ル工場 11 拠点の体制となります。

 同国をはじめ東南アジアにおける事業は、ゼネラル・パッケージング・インダス

トリー（ＧＰＩ）を掲げ、グローバルな展開を目指す当社グループの重要な戦略事

業と位置付けており、今後とも一層の拡充を推進してまいります。

＜タイ・コンテナーズ・グループ社（Thai Containers Group Co., Ltd.）概要＞

所 在 地  1 Siam Cement Rd., Bangsue, Bangkok 10800, Thailand

代 表 者  Suchai Korprasertsri

株 主  レンゴー株式会社 30％

      ＳＣＧパッケージング社 70％

 事業内容  段ボールおよび紙器、軟包装の製造・販売

＜インタン社（PT Indonesia Dirtajaya Aneka Industri Box）概要＞

所 在 地  JL. Raya Roomo No.425, Desa Roomo, Kecamatan Manyar, Gresik,

Jawa Timur 61151, Indonesia

代 表 者  Chowalit Meechow

主要株主  ＴＣＧソリューションズ社 75％

事業内容  段ボールの製造・販売

（１／２）

インドネシアにおける段ボールメーカーの株式取得について

ＮＥＷＳ            ２０２１年８月２０日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部広報課 佐藤・黛・笠原 TEL：03-6716-7333

＜バハナ社（PT Bahana Buana Box）概要＞

所 在 地  JL. Raya Semarang-Demak KM.16, Desa Batu,

Kec. Karangtengah, Demak, Jawa Tengah 59561, Indonesia

代 表 者    Chowalit Meechow

主要株主  ＴＣＧソリューションズ社 75％

事業内容  段ボールの製造・販売

＜ラピパック社（PT Rapipack Asritama）概要＞

所 在 地  BIIE Blok C10 No.3–3A, Lippo Cikarang, Bekasi, Jawa Barat

17550, Indonesia

代 表 者  Chowalit Meechow

主要株主  ＴＣＧソリューションズ社 75％

事業内容  段ボールの製造・販売

インタングループの拠点図

以上

（２／２）